מחלקת החקירות ברשות להגנת הפרטיות במשרד המשפטים.

ניהול מהלכי אכיפה אלטרנטיבית

המתמקדים בהסרה, חסימת גישה או צמצום חשיפה לתכנים בלתי-חוקיים, זאת הן בדרך של
הגשת בקשות משפטיות לפלטפורמות המקוונות השונות והן בדרך של עתירה למתן צו שיפוטי

מכוח חוק סמכויות לשם מניעת ביצוע עבירות באמצעות אתר אינטרנט, התשע"ז – 2017.

יחידת המטה בתחומי הסייבר והסיגינט

הנחייה מקצועית, ליווי וייעוץ בתחומי עבירות המחשב, ראיות דיגיטליות, האזנות סתר ונתוני
תקשורת ליחידות הפרקליטות השונות, לרשויות החקירה והביטחון וליתר יחידות המשרד,
וכן סיוע בנושאים אלה לפרקליט המדינה, המשנים לפרקליט המדינה, וזאת בלמעלה מ-250

תיקים במהלך שנת 2019.

עבירות סמים
במרחב המקוון

בטחון
המדינה

עבירות במרחב
המקוון ממניע כלכלי

מין, זנות ותועבה
באמצעות מחשב

סדרי שלטון
ומשפט

עבירות נגד מחשב
ונגד מידע

17

16. הכוונה לפתיחת תיקים באפיק הפלילי, בהמשך יפורטו הליכים לפי חוק סמכויות לשם מניעת ביצוע עבירות באמצעות
אתר אינטרנט, התשע"ז – 2017, שבגינם נפתחו גם כן תיקי פרקליטות באפיק המכונה האפיק האלטרנטיבי.

17. כגון הונאה, מכירת פרטים של כרטיסי אשראי גנובים, הלבנת הון.

על דיווח לחברות האינטרנט המאחסנות את
התוכן האסור או מנגישות אותו, וזאת על בסיס
בקשות, ללא צו שיפוטי מחייב, ומתוך החלטה
של חברות האינטרנט להסיר את התוכן או
לצמצם את החשיפה אליו בשל היותו נוגד

את תנאי השימוש שלהן.

סמכויות 2. חוק מכוח משפטיים מהלכים
לשם מניעת ביצוע עבירות באמצעות אתר
אינטרנט, התשע"ז-2017, המאפשר לבית-

המשפט המוסמך להוציא צו שיורה על הסרת
אתר אינטרנט המאוחסן בשרת בישראל או
שנמצא בשליטת אדם הנמצא בישראל;
חסימת גישה אל אתר האינטרנט או סינונו

מתוצאות החיפוש.

בשנת 2019 נמשך גידול בפעילות האכיפה האלטרנטיבית במישור הוולונטרי כלפי עבירות פליליות
המתבצעות במרחב המקוון.

םירחומבמוש שיהתופעת באבק המחוק ל 7ף סעיפי לם יסוכנמם סמיל שהפצה סור יא; 3719-ל"גהתש[, חדש
םירחומ לאר-ישתרטשממ רבסייה תדחיי פולטיל רובעהו אל 2019 תנש לךמהב .2013-"געהתש ,םיסכנמ

לו. אות החוק הלת הורמפרה אלות ה פעיםמיט המקייטרנניי אתראם להנוגעי

23. חוק סמכויות לשם מניעת ביצוע עבירות באמצעות אתר אינטרנט, התשע"ז-2017.

האקדמיה ועוד.

113 פניות
מטעם נפגעי עבירה התקבלו ביחידה

₪ 3,874,925
כספי פיצויים הועברו לקטינים נפגעי עבירה

שאותרו בפרויקט מיוחד

יחידת הסיוע לנפגעי עבירה בפרקליטות המדינה הוקמה מכוח חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א - 2001
והיא אמונה על הטיפול בתחום נפגעי עבירה בפרקליטות המדינה. הפרקליטות שמה לה כיעד מרכזי לשמור
על זכויות נפגעי עבירה והיחידה פועלת למימוש היעד תוך שיתוף פעולה עם כל היחידות בפרקליטות
ועם הגורמים הממשלתיים והחוץ ממשלתיים העוסקים בתחום.

היחידה לעיכוב הליכים
היחידה לעיכוב הליכים הינה יחידת מטה בפרקליטות המדינה המטפלת בבקשות לעיכוב הליכים המוגשות

ליועץ המשפטי לממשלה. במהלך שנת 2019 הוגשו ליחידה 967 בקשות לעיכוב הליכים.

ס' 231 לחוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[ התשמ"ב-1982 מקנה ליועץ המשפטי לממשלה את הסמכות
לעכב את הליכי המשפט בעניינו של נאשם, בנסיבות המתאימות. הסמכות לעיכוב הליכים קיימת ממועד
הגשת כתב האישום ועד למתן הכרעת הדין. מרבית הבקשות מוגשות מטעם נאשמים, אך ישנן גם בקשות
לעיכוב הליכים המוגשות מטעם התביעה. יצוין כי במקרים מתאימים, מועברים התיקים לשירות המבחן

תרשים 91 - התנגדויות שהוגשו מטעם היועץ המשפטי לממשלה להסדרי פשרה בתובענות ייצוגיות

בהתאם לסעיף 18 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, רשאי היועץ המשפטי לממשלה להגיש לבית
המשפט התנגדות מנומקת לכל הסדר פשרה בתובענה ייצוגית המוגש על ידי הצדדים לאישורו של בית
המשפט. על מנת שהסדר הפשרה יאושר עליו להיות ראוי, הוגן וסביר בהתחשב בעניינם של חברי הקבוצה.

הכלי של הגשת התנגדות להסכמי פשרה בתובענות ייצוגיות נועד להוות מנגנון פיקוח מוגבר ופתרון ל"בעיית
הנציג" הטמונה בסיומה של תובענה ייצוגית בדרך של פשרה.

יינהלהמי

ם(.קיי ת015,2 – 2018ת נשפתחו בנש

זאת, ככל הנראה בשל השפעת תיקוני החקיקה שנערכו בשנת 2018, שהסמיכו את בתי המשפט המינהליים
לדון בנושאים אשר קודם לכן נידונו בבג"ץ. כך, במסגרת צו בתי משפט לעניינים מינהליים )שינוי התוספות
הראשונה והשנייה לחוק(, התשע"ח-2018 )נכנס לתוקף בחודש מאי 2018(, הועברו לסמכות בית המשפט
לעניינים מינהליים תחומים נוספים, בעיקר בנושאי מינהל אוכלוסין, עתירות תושבי אזור הטוענים למאוימות
על-רקע חשדות לשיתוף פעולה עם ישראל )"עתירות מאוימים"( ועוד. לשם ההדגמה, בשנת 2018 נפתחו

במחלקת הבג"צים 111 עתירות מאוימים, ואילו בשנת 2019 נפתחו 9 עתירות בלבד העוסקות בתחום זה.

פרטי ההליכים, וכן כתבי הטענות מטעם היועץ המשפטי לממשלה בהליכים מרכזיים, זמינים לציבור הרחב
באתר ועדת הבחירות המרכזית.40

פרקליטות מחוז ירושלים )אזרחי( מייצגת את יו"ר ועדות הבחירות ואת שר הפנים, בערעורי בחירות
המוגשים לבית המשפט לעניינים מנהליים בירושלים, מכוח סעיף 86 לחוק הבחירות לכנסת ]נוסח משולב[,
התשכ"ט – 1969. ערעורים לפי סעיף זה עוסקים בטענות שונות נגד תוצאות הבחירות ובכלל זה, חלוקת
הקולות, פסילת קלפיות ועניינים אחרים שמוכרעים על ידי ועדת הבחירות המרכזית. פרקליטות מחוז ירושלים
טיפלה ב- 4 ערעורים מכוח סעיף זה, שהוגשו בשנת 2019 בהמשך למערכות הבחירות הכלליות לכנסת.

ההסכם מסייע להסדיר את מערכת היחסים בין המעסיקים והעובדים, באופן שלא יקפח את זכויות העובד,
בהסכמה מרבית ושמירה על "שקט תעשייתי" - ללא סכסוכי עבודה ונקיטה בצעדים ארגוניים- תוך מתן
אפשרות למעסיק לנהל את מפעלו או ארגונו. להסכם הקיבוצי מעמד רשמי מכוח חוק הסכמים קיבוציים,
תשי"ז-1957. ייחודו של ההסכם הקיבוצי כהסכם לא שגרתי, מתבטא בכך שההכרה בקיומו מותנית בשני
תנאים מהותיים: האחד - ההסכם הקיבוצי חייב להיות בכתב והוא הדין לגבי כל שינוי בו או הארכתו.
השני – לפי חוק יישוב סכסוכי עבודה, התשי"ז-1957, יש להגיש את ההסכם הקיבוצי לרישום אצל הממונה

הראשי על יחסי העבודה תוך חודשיים מיום חתימתו.

סיכון כזה מתחייב מטיבו של
המנגנון הפלילי, שרק בסופו מכריע בית המשפט באשמתו, או בחפותו, של הנאשם. השלמת החברה
עם סיכון כזה הינה תולדה של אינטרס ציבורי גובר, הוא הצורך באכיפת החוק, כדי לקיים חברה תקינה"

)ע"פ 7826/96 רייש נ' מדינת ישראל, פ"ד נא)1( 490, 481(.

סעיף 80 לחוק העונשין, התשל"ז – 1977 מסדיר את מקרים בהם ניתן יהיה לפסוק פיצוי לנאשם שזוכה
מהליך פלילי. הסעיף קובע אפשרות לפסיקת החזר הוצאות חלקי ופיצוי על כל יום מעצר בפועל – ובמקרים
המתאימים הוא ניתן במסגרת ההליך הפלילי ומיד עם סיומו. מטרת הסדר זה היא לתת סעד מיידי במקרים
המנויים בסעיף והוא אינו אמור לפצות את הנאשם על הנזקים הממשיים שנגרמו לו.

תביעות המוגשות על ידי נאשמים שזוכו מהליך פלילי - תביעות לפי סעיף 80)א( לחוק העונשין הקובע כך: משפט ■
שנפתח שלא דרך קובלנה וראה בית המשפט שלא היה יסוד להאשמה, או שראה נסיבות אחרות המצדיקות זאת, רשאי
הוא לצוות כי אוצר המדינה ישלם לנאשם הוצאות הגנתו ופיצוי על מעצרו או מאסרו בשל האשמה שממנה זוכה, או
בשל אישום שבוטל לפי סעיף 94)ב( לחוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[, תשמ"ב–1982 בסכום שייראה לבית המשפט;

במשפט שמנהל קובל רשאי בית המשפט להטיל על הקובל תשלום כאמור.

עריכה: עו״ד מורן לביא, יחידת הניהול פרקליטות המדינה